diuntur per angustam viam, que ducit ad vitam, sed per latam, que ducit ad mortem) erit ululatus. Et nequaquam ascendit in superbiam, sed descendit in fletum. Tunc intelligent omnes cogitationes suas vanas, quod interpretatur Esébon, et cassum ascensum superbiam, quod Eleale sonat, ut vox eorum audiat usque ad mala opera que fecerunt, et mandatum quod putabat Dei, propria se confessione damnet. Propterea voces, id est, qui firmi fuerint in Moab, et errorem suum intellexerint, ululabant, et speam habere profectus incipient, cum anima eorum ululaverit sibi. Unde Propheta compatiens affectu loquitur ad eos, quorum anima ululabat (Al. ululati) sibi, et dicit : « Cor meum ad Moab clamabit, » ut eos ad penitentiam provocem. Voces autem eorum et omnia firmamenta, que habere in hæresibus videbantur, ad Segor, hoc est, ad « parvulum » usque perveniunt; et ostenduntur non robusti esse, sed fragiles. Hæc autem Segor, hoc est, « parva » penitentia si perseveraverit, perducet eos ad perfectam salutem; quod vitula triam annorum significat, juxta illud quod in Genesi legitur, ubi præcipitur Abraham, ut offerat vitulum, arietem, et bircum trium annorum, perfectum scilicet sacrificium, ut hæc Domini esse mereatur. *Genes. xv.* Cumque egerint

penitentiam, per Luthi, id est, genarum lacrymas ad altiora conscendent. Et hoc quasi mororis foramine atque introitu, clamorem contritionis levabit ad Dominum, ut possint dicere : « Sacrificium Deo spiritus contribulatus; cor contritum et humiliatum Deus non despicit. » *Psal. l, 19.* Et hoc fiet, quia aquæ Nemrim, id est, doctrina hæreticorum, que parvis et prævaricatoribus comparatur, deserta erit, et deducetur ad nihil. Pardi sunt, quorum in Jeremia varietates et macule non mutantur. *Jerem. xiii,* et apostata, de quibus in Psalms legitur : « Prævaricatores reputavit omnes peccatores terre. » *Psal. cxviii, 119.* Omnis quoque herba et germen, et quicquid in sermone eorum viride videbatur, exaruit. Et secundum magnitudinem peccatorum a Deo visitati sunt; ut quem per beneficia non sensit, per flagella cognoscerent. Denique ducuntur ad vallam sive torrentem salicium, ut nullus in eis fructus remaneat. Hanc enim vallam quocumque arborum difformis esse naturam, ut qui illud in poculo haurierit, fibris careat. Unde et sancti qui propter peccata in confusione hujus mundi esse coeperunt, in salicibus Babyloniorum luminum suspendunt organa sua. *Psal. cxxxv.* Omnes terminos Moabitum clamor circumit, vel provocantium ad penitentiam, vel pro errore plangent-